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Manizales, 01 de julio de 2022

Para : JORGE ALBERTO GARCIA GARCIA N
Director Administrativo de Talento Humano y Tecnologia. {Q
/
De : ANDREA DEL PILAR GOMEZ CANO d\
Lider de la Unidad de Compras y Contratacion /
Asunto: Analisis Juridico de Solicitud Publica de Ofertas SPO-040-GENSA-LGMZ-2022

Cordial saludo,

Por medio del presente escrito, me permito realizar y entregar el resultado del analisis juridico
de la propuesta presentada dentro de la Solicitud Publica de Ofertas SPO-040-GENSA-LGMZ-
2022, adelantada para: “Contratar el suministro de articulos de manutencién y aseo para
el sistema de generacién de Cupica, en el corregimiento de Cupica, municipio de Bahia
Solano en el departamento de Choco”.

Para el desarrollo de la contratacion mencionada GENSA convocd a todas las personas
naturales y juridicas a efectos de realizar la presente contratacion; asi las cosas, el diay la hora
indicados para la entrega de las propuestas descrita en el numeral 16. del Pliego de
Condiciones de la SPO-040-GENSA-LGMZ-2022 se establecié que las fechas del cierre del
proceso son las siguientes: “Ademas de las propuestas en medio fisico, se podran aceptar
propuestas enviadas por correo electronico hasta las 10:00 a.m. del dia 23 de junio de 2022 ...".
Se constaté una vez verificados los diferentes medios para la entrega de propuestas que se
Presentd: 1. JAIME LOZANO RUIZ el dia 23 de junio de 2022 a las 09:53 horas. oferta
entregada en medio correo electrénico. De acuerdo a lo anterior, se procede a evaluar la oferta
que fue entregada oportunamente para su analisis juridico:
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Numeral | DOCUMENTOS JAIME LOZANO RUIZ
17.1 JURIDICOS
Numeral | Carta de Presentacion de | folios PRESENTA Y CUMPLE
17. 1.a. la Oferta (Anexo 1), — :
firmada por el El Proponente allega carta de Presentacion de la Oferta, suscrita por JAIME
representante legal. — megANS RUIZ de acuerdo a pagina 1 del certificado de  matricula
cantil.
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Numeral | DOCUMENTOS JAIME LOZANO RUIZ
ki JURIDICOS
Numeral | Matricula mercantil, PRESENTA Y CUMPLE
117.1.b. | cuando se trate de - - -
personas naturales Apor_la certificado de matricula mercgnnl de persona natural con cédigo de
obligadas a tenerla | 5 49 verificacién JyahkkYBYfYOCCDZ, recibo No.00010811213 con fecha de
expedida por la autoridad expedicién 16 de junio del 2022, Emitido por la ‘Camara de Comercio del
competente con un Chocé. Ultima fecha de renovaciéon 16 de junio de 2022, la actividad
maximo de treinta (30) economica registrada en el formulario Unico empresarial y social RUES: es el
dias calendario de comercio al por menor en establecimientos no especializados con surtido
anterioridad a la fecha de compuesto por alimentos, bebidas, tabaco y comercio de articulos y utensilios
cierre de la solicitud de la de aseo doméstico, entre otras.
oferta.
Fotocopia del documento PRESENTA Y CUMPLE
de Identidad del - - - -
Representante Legal. 19 El representante legal presenta copia legible del documento de identidad,
JAIME LOZANO RUIZ.
Numera | Garantia de seriedad de la PRESENTA Y CUMPLE
17.1.d. oferta: El oferente debe - -
constituir A favor de | 39al | Presenta garantia de seriedad de la oferta emitida POR SEGUROS DEL
GENSA en formato entre 36 ESTADO S.A. POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO PARTICULAR
entidades particulares una NUMEROQO 15-45-101144654, VIGENTE DESDE 23/06/2022 AL 30/07/2022,
garantia de seriedad de la HASTA POR EL 10% DEL VALOR DE LA OFERTA, es decir $3.166.777
Oferta, por el 5% del valor pesos expedida con fecha 23 de junio del 2022.
de la oferta, por 30 dias
calendario contados a
partir del dia fijado para el El oferente allega el respectivo recibo de pago de la prima causada.
cierre.
) PRESENTA Y CUMPLE
Certificado del
Representante Legal o El oferente no allega certificado de pago a los aportes de seguridad social, sin
Revisor Fiscal en donde embargo se le solicita subsanar y se procede a consultar a Liliana Valencia
manifieste que se 37 profesional especializada en gestion de impuestos donde manifesté lo
encuentre al dia en el siguiente: * me permito aclarar que segun lo dispuesto en el articulo 1.2.4.1.7 ,
cumplimiento de sus para la procedencia de la deduccién en el impuesto sobre la renta y
propias obligaciones y la complementario en los pagos efectuados a las personas naturales
Kiicantal de sus empleados_ si los r'n_dependienres, I_a empresa esta en la obligacién de verificar el pago_af
1711 tuviere, frente al sistema sistema de seguridad social, en lo que se refiere a los contratos por prestacién
e de seguridad social de servicios; por lo que teniendo en cuenta que el asunto de la convocatoria
integral, parafiscales se refiere a suministro ,no serd necesario verificar dicho pago”.
g:{g:fgf:;gﬁ:?;ige::s Poste‘rior a eljo, El oferente allega el certificado de afiliacién al sistema de
apertura de la oferta. seguridad social.
Numeral | Certificado de PRESENTA Y CUMPLE
171. 9 Antecedentes Fiscales de — — —
la Contraloria General de Aporta certificado DE PERSONA NATURAL emitido con fecha 16 de junio de
la Republica. 17 2022, No se encuentra reportado.
Numeral | Certificado de PRESENTA Y CUMPLE
17.1.h Antecedentes
Disciplinarios de la 36 | Aporta certificado DE PERSONA NATURAL emitido con fecha 29 de junio de

Procuraduria General de
la Nacion.

2022, No se encuentra reportado.




Numeral
17.1

DOCUMENTOS
JURIDICOS

JAIME LOZANO RUIZ

Numeral
171,10

Certificado de No estar
inscrito en mora, con mas
de SEIS MESES, en el
Registro  Nacional de
Medidas Correctivas de la
Policia Nacional, como
infractor a la ley 1801 de
2016, acuerdo con lo
sefialado en el articulo
183 numeral (4), Cddigo
Nacional de Policia vy
convivencia

PRESENTAY CUMPLE

21

Aporta el Certificado de registro nacional de medidas correctivas relacionado
con el Cddigo de Policia y Convivencia, no presenta sanciones ni
investigaciones por estos asuntos, el cual se emite con fecha 23 de junio de
2022.

PRESENTA Y CUMPLE

Numeral
17.1.

Certificado de
Antecedentes  judiciales
(pantallazo) de la policia
nacional, donde se
manifieste que el
Representante Legal no
cuenta con antecedentes.

23

Aporta el Certificado de antecedentes judiciales de la policia nacional, , no
presenta antecedentes, se emite con fecha 29 de junio de 2022.

CONCLUSIONES:

Como conclusién de la citada evaluacion tenemos que:

~

1). La persona natural JAIME LOZANO RUZ con NIT: 4851560-9, ES HABILITADO
JURIDICAMENTE, presenta toda la documentacion juridica exigida para el presente proceso de
contratacion y CUMPLE con los aspectos de caracter juridico. La verificacion de los requisitos
técnicos que deberan ser parte de la oferta, seran evaluados por el Area Técnica.

Cordialmente,

(P

ANDREA DEL PILAR GOMEZ CANO
Lider de la Unidad de Compras y Contratacion

Y

MARIA CAROLINA LOPEZ CANO
Apoyod Abogada Unidad Contratacion
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GESTION ENERGETICA SA ESP

MEMORANDO :
UZNI -079 e e A
Manizales, 07 de Julio de 2022 Firma :@ e ‘0 Vﬂl@ﬂ «q
03 - Julo-1023
PARA: Doctor, Jorge Alberto Garcia Garcia
Director Administrativo Talento Humano y Tecnologia \%;do em_
DE: Juan Jacobo Ramirez Lépez

Profesional Gerencia de Generacion - UZNI

ASUNTO: Analisis Técnico y Econdmico de la solicitud Publica de ofertas SPO-
040-GENSA-LGMZ-2022

Por medio del presente escrito, me permito comunicarle el resultado del analisis de la
evaluacion técnica y econdémica de la propuesta presentada por la Solicitud Publica de
Ofertas SPO-040-LGMZ-2022 que tiene por objeto “Contratar el suministro de articulos
de manutencion y aseo para el sistema de generacion de Cupica, en el
corregimiento de Cupica, municipio de Bahia Solano en el departamento de Chocé”.

Basado en la evaluacion juridica realizada por la UCOM, mediante respuesta enviada en
el memorando UCOM-151-2022, se recibio una (1) oferta del sefior JAIME LOZANO RUIZ
dos (2) la cual es habilitada juridicamente. Asi las cosas, se procede a hacer la respectiva
evaluacion.

Se hace el analisis de los aspectos requeridos para la evaluacion Técnico - Econémica

segun lo estipulado en los pliegos de condiciones, tal como se describe a continuacion: /R
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EVALUACION TECNICA

EXPERIENCIA

T ;

| OFERENTE JAIME LOZANO RUIZ

|

! ~ Cantidad de : _ :

; ftem Evaluado P"“":; ANEXO | certificados | Descripcion del certificado | Valor del Centificado | Habilita
| sifno N i

. ;

!Haber realizado al menos un servicio similar
ien la zona en |os ultimos tres (3) afios (para

|su acreditacion bastara con adjuntar los sl
|contratos realizados firmados por las

!parlesl.

/Anexa Orden Contractual
00137-2020 ejecutada con
GENSA SA ESP.

Objeto: Suministro Articulos
de Manutencién y Aseo
Central de Generacién Bahia

S 26.201.804,00

s

El alcance de la orden
presentada como experiencia
fue ejecutada en el municipio

de Bahia Solano, es similary
tiene relacién conla

Cupica SGC RQ 00089 de experiencia solicitada y se
2020. encuentra dentro del tiempo
| limite solicitado.
EVALUACION ECONOMICA
Limites presupuestales y oferta econdmica
DISPO LIDAD DE OFERTA ECONOMICA
GRUPO DE ITEMS No. CDP CDP JAIME LOZANO RUIZ
ACEITES Y GRASAS ANIMALES Y VEGETALES 1923 $1344.000|§ 1344000
PREPARACIONES Y CONSERVAS DE
HORTALIZAS 1924 $ 206.100 $ 206.100
PRODUCTOS DE MOLINERIA 1925 $ 501.550 $ 501.550
EEEPARACIONES Y CONSERVAS DE PESCADO, 1926 $ 1.029.000 $ 1,029,000
AZUCAR 1927 $1.163.400 | $ 1.163.400
CLORURO DE SODIO PURO Y SUS SALES, AGUA 1928 $63.000 | $63.000
PLANTAS AROMATICAS, BEBESTIBLES Y ESPECI 1929 $ 500,400 $ 500.400
PRODUCTOS DEL CAFE 1930 $488.600 | $ 488.600
CACAO, CHOCOLATE Y CONFITERIA 1931 $ 425.600 . $ 425.6_09_
PRODUCTOS DE PANADERIA 1932 $ 1.904.000 $ 1.904.000 |
LEGUMBRES, SECAS 1933 $ 592.200 $ 592.200
BEBIDAS NO ALCOHOLICAS; AGUAS MINERALES 1934 $ 1.001.000 $ 1.001.000
OTROS PRODUCTOS ALIMENTICIOS N.C.P 1935 $ 1.451.100 $1.451.100
HUEVOS DE GALLINA O DE OTRAS AVES, CONC 1936 $ 980.000 $ 980.0_;?0
CARNE Y PRODUCTOS CARNICOS 1937 $ 25.785.200 $ 25.785.200
PRODUCTOS LACTEOS Y OVOPRODUCTOS 1938 $ 3.740.800 $ 3.740.800
CEREALES 1939 $ 1.240.400 $1.240.400
MACARRONES, FIDEOS, ALCUZCUZ Y
PRODUCTOS 1940 $ 151.200 $151.200
HORTALIZAS 1941 $ 3.115.000 $3.115.000




FRUTAS Y NUECES 1942 $ 7.553.000 $ 7.553.000
EQICES Y TUBERCULOS COMESTIBLES RICOS 1943 $ 852.600 $ 852.600
JABON, PREPARADOS PARA LIMPIEZA,
PERFUME 1944 $ 4.060.000 $ 4.060.000
EE{?SDUCTOS DE EMPAQUE Y ENVASADO, DE 1945 $ 532.000 $ 532,000
OTROS ARTICULOS MANUFACTURADOS N.C.P. 1946 $ 317.600 $ 317.600
OTROS PRODUCTOS DE CAUCHO 1947 $ 215.400 $215.400
OTROS PRODUCTOS PLASTICOS 1948 $ 120.000 $ 120.000
PRODUCTOS QUIMICOS N.C.P. 1949 $ 952.000 $ 952.000
METALES BASICOS 1950 $ 101.200 $101.200
gﬁs DE PETROLEO Y OTROS HIDROCARBUROS 1951 $ 1.430.000 $ 1.430.000
PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTON 1952 $ 847.200 $ 487.200
ABONOS Y PLAGUICIDAS 1953 $ 672.000,00 $ 672.000
e T NRRTaTAL T $63.335.550 $ 62,975.550
i i : ___JAIME LOZANO RUIZ .

e | Presenté | Valordelaoferta | L Se ajustaa los ITEMS La oferta econémica

ltsm E“h‘mdq' ' sifno TOTAL ‘Pmten@_wqa;pmdu@s presupuestales contempla todos los

5 ftems solicitados y se

PAIANIACIoN d“" BT It b S 62.975.550 = . Todos los items estan dentro del ajusta.al?s prests

oferta econémica Donde aplica. S limites.
limite presupuestal

La oferta presentada y su clasificacion se encuentra dentro del presupuesto destinado en
los CDP’s dando cumplimiento a este item.

CONCLUSION

Dada la evaluacién de experiencia y la revision de la oferta econdmica presentada, se
concluye entonces que la propuesta presentada por la persona natural JAIME LOZANO
RUIZ con NIT: 4851560-9 quien fue HABILITADO JURIDICAMENTE, CUMPLE con los
requisitos técnicos y econdémicos, es el unico que presenta la oferta y presenta una oferta
integral dando cumplimiento a las exigencias del Pliego de Condiciones segun la Solicitud
Publica SP0O-040-LGMZ-2022, por lo tanto se recomienda suscribir el contrato con dicha
persona..

Atentamente,

Jon Joon Fnel

JUAN JACOBO RAMIREZ LOPEZ
Profesional Gerencia de Generacion / Unidad ZNI

Revision y VoBo: Ing. Andrea Osorio Escobar — Lider UZNI




